
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
	 CATANIA 

Protocollo Generale 

17 LUG, 2018 
Prot. 96855 Tit. IX CI. 2 

fieefeti n 2813 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Visto la deliberazione del C.d.A. di questo Ateneo n.298 del 29.06.2017 che ha autorizzato 

la spesa relativa a lavori di manutenzione straordinaria sugli impianti di climatizzazione aule 
e laboratori e rifacimento impermeabilizzazione terrazze presso l'edificio Bioscientifico 

-Catania — Importo a base d'asta € 322.580,65 + IVA al 22% comprensivo di € 7.297,99 di oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. I costi della manodopera stimati da questa 

Stazione Appaltante ammontano a € 69.097,61. (CIG 73904020AA) ed ha altresì dato 

mandato all'ALPI di procedere agli atti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che trattasi si è 

proceduto in data 22.03.2018, giusto verbale agli atti di questa Amministrazione, a 

sorteggiare n.2o imprese che di seguito si elencano: 

Impresalv s.r.l. — Via Simone Corleo, 7 - 92026 Favara (AG) 

(Partita IVA 02706000847) 

Tek Infrastrutture srl - Via Di Marco, 4 — 90040 San Cipirello (PA) 

(Partita IVA 05436080823) 

Vi.Sa. Costruzioni s.r.l. — Via Roma, 35 — 95035 Maletto (CT) 

(Partita IVA 05124350876) 

- Cogiatech s.r.l. — Via Indaco, 23 — 95129 Catania 

(Partita IVA 047_74320875) 

FALCO Costruzioni s.r.I.— Via Ignazio Silone, 8 — 95032 Belpasso (CT) 

(Partita IVA 04393090875) 

Pampalone s.r.l. — Via Filippi, 96 — 91011 Alcamo (TP) 

(Partita IVA 02173710811) 

Arcobaleno s.r.l. — Via Nocilla, 19/D— 95025 Aci Sant'Antonio (CT) 

(Partita IVA 04004410876) 

Serafini Costruzioni & Restauri s.r.l. — Piazza Stazione, 9— 96017 Noto (SR) 

(Partita IVA 01706140892) 

Conmar Cons. Stab. Marchese s.c.a.r.l. — Via Indaco 22 - 95129 Catania 

(partita IVA 045390608_73) 

Impresa Di Costruzioni Anzalone Luigi — Via Pilato, 33 - 93017 San Cataldo (CL) 

(Partita IVA 01187260854) 

SA.FRA. s.r.l. — Via Xiboli, 410 - 93100 Caltanissetta 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

(Partita IVA ot336290851)  

Idro Termica Siciliana s.r.l. — Via Palermo, 31/a - 93012 Gela (CL) 

(Partita  IVA 01157200856)  

AEMME s.r.l. — Via Ugo La Malfa, 74 — 92026 Favara (AG) 

(Partita  IVA 02503080844) 

SO.LE.DIL. — Via Noccolò Piccinni, 6 — 80128 Napoli 

(Partita IVA 025030808A4)  

Farei Impianti s.r.l. — Via Mozart, 7 - 92100 Agrigento 

(Partita IVA  02473780845) 

S.M. Impianti s.r.l. — Viale R. Margherita, 15 - 96100 Siracusa 

(Partita IVA 00882560899)  

Scordo Salvatore — Via Palestra, 22 - 95022 Acicatena (CT) 

(Partita  IVA 03042180871)  

Nebrodi Costruzioni Generali s.r.l. — Via Nazionale, 318 - 94018 Troina (EN) 

(Partita IVA m51390869) 

Geom. Sgrò Alberto Alvaro Daniele — Via A. Tirendi, 4 - 95 035 Maletto (CT) 
(Partita IVA 02394Q90878) 

- Sud Service s.r.l. — Via V. Sassanelli, 13 - 70100 BARI 

(Partita IVA 07129410721) 

• Considerato, altresì, che le imprese: 

Conmar Cons. Stab. Marchese s.c.a.r.l. (sorteggiata al n. 9), istanza prot. 31612 del 

07/03/2018 

SO.LE.DIL. (sorteggiata al n. 14), istanza prot. 33679 del 12/03/2018 

non sono state invitate in quanto non sono risultate in possesso dell'abilitazione al MePa 

di Consip per il bando di riferimento: "Edifici civili ed industriali — OGi" richiesta nell'istanza 

di manifestazione di interesse, quale categoria prevalente; 

• Considerato quindi, che, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs n.50/2016, le imprese abilitate al 

MePa di Consip per il bando di riferimento sono state invitate mediante Richiesta di 

Offerta (RdO n. 1944566 del 07/05/2018) sul MePa a presentare offerta entro le ore 12.00 

del 31.05.2018; 

• Considerato che entro il termine prescritto sono pervenute, in ordine di arrivo, le seguenti 

n. 13 offerte, giusto riepilogativo della piattaforma MePa: 

SGRO' ALBERTO ALVARO DANIELE; 

A.T.I. SCORDO SALVATORE — IMPIANTI S.R.L.; 

R.T.I. VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. — LA ROSA BIAGIO MARIO & C. S.R.L.; 

ARCOBALENO S.R.L.; 

AEMME S.R.L.; 

COGIATECH S.R.L.; 

IDRO TERMICA SICILIANA S.R.L.; 

2 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

SUD SERVICE S.R.L.; 

A.T.I. PAMPALONE S.R.L. — DI.BI.GA  COSTRUZIONI S.A.S.; 

R.T.I. SERAFINI COSTRUZIONI & RESTAURI S.R.L.— ALFA IMPIANTI S.R.L.; 
NEBRODI COSTRUZIONI GENERALI; 

IMPRESALV S.R.L.; 

FAL.CO. COSTRUZIONI S.R.L.. 

• Visti i verbali di gara dell'i, 4, 6 e 25 giugno 2018 dai quali si evince l'ammissione di n. 12 

imprese partecipanti, e l'esclusione dell'A.T.I. PAMPALONE S.R.L. — DI.BI.GA  
COSTRUZIONI S.A.S. in quanto, in fase di soccorso istruttorio, il Direttore Tecnico, Sig. 

Cangelosi Calogero, ha inviato la dichiarazione di cui all'art. 80, D. L.gvo 50/2016 e 
ss.mm.ii., priva del documento di riconoscimento e firmata digitalmente da un altro 

soggetto, specificatamente il Sig. Pampalone Vito; dai medesimi si evince, altresì, la 

proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa AEMME s.r.l. che ha offerto il ribasso del 
36,22%, previa verfica dei requisiti generali e speciali; il secondo concorrente è l'Impresa 
COGIATECH s.r.l. con il ribasso offerto del 35,79%; 

• Vista la nota del 10.07.2018 prot. n. 93311, con la quale il RUP ha comunicato l'esito 

positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa AEMME s.r.I., provvisoriamente 
aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n. 1944566 e i relativi 

verbali di gara dell'i, 4, 6 e 25 giugno 2018 inerenti ai lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa AEMME s.r.I., Via Ugo La Malfa, 74, 92026 Favara 

(AG) con un importo di € 201.087,28 oltre 7.297,99 di oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso + IVA al 22%, pari al ribasso offerto del 36,22% e quindi per un importo 
complessivo di € 208.385,28 + IVA al 22%. 

• Si dà atto che seconda in graduatoria è l'Impresa COGIATECH s.r.l. con il ribasso offerto 
del 35,79%. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1 , del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla 
pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 
http://www. u  n ict. it/content/ba nd i-di-ga ra-e-contratti). 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1 , del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 

l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 3o giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

3 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

La superiore spesa grava sul Punto 2 Piano Triennale OO.PP. 2016/2018 Impegni nn. 37175/1-
2018 e 37199/1-2018. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Dire 
Avv.  

erale 
o Bellantoni 

/ 
4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

